13. Cum Zephyris.] Verno tempore, quo incipiunt flare Zephyri. Vide lib. iii. Od. i.

Hirundine primâ.] Hirundines abeunt hybernis mensibus, apricos secutæ montium recessus; redeunt vere primo. Plin. lib. ii. cap.

dum sedulus et officiosus in foro labor gignit febres, atque aperit testamenta. Cum verò hyems nivibus operiet agros Albanos, statim ad mare decurret tuus poëta, suique sollicitus rariùs leget. Demum ad te revertetur cum Favoniis, et primâ hirundine, si quidem ita volueris, ò suavis amice. Enim verò nequaquam mihi opes largitus es, quâ ratione hospes Calaber riatorem cogit pyra comedere. CAL. Comede, quæso, ait. VIAT. Abunde est. CAL. Aufer quantum placuerit. VIAT. Liberalises admodum. CAL. Aufer, inquam, dona puerulis grata. VIAT. Tantum debeo tibi ob munera, quantum si discedam iis oneratus. CAL. Penes te sunt omnia ista, quæ dimittes hodie

47. Favonii hybernum molliunt cælum. . . . Favonium statuunt quidam ad 7. Calend. Mart. Chelidonium vocal ab hirundinis visu. Id. lib. x. cap. 24. et lib. 18. cap. 16. Cic. ad Heren. lib. iv. Hirundines astivo tempore præstò sunt, frigore pulsæ recedunt. Vide Plutarch. Sympos. lib. viii. cap. 7. et Cæl. Rhodig. lib. xvi. cap. 10. ubi de proverbio, Una hirundo non facit ver: item de Aristophanis dicto. Hirundinibus plurimis indigere: quo deridebat hominem hyeme attritas vestes habentem; et significabat opus esse illi, ut ver æstasque quamprimum adessent. Id. Rhodig. lib. xxi. cap. ult. asserit hirundinem albam perdice haud minorem apparuisse in Samo.

14. Calaber.] De Calabria Italia regione lib. i. Od. 3.

21. Hæc seges ingratos tulit.] Donatio rerum nempe vilissimarum gratum animum haud meretur. Hinc non ablutit quod ait Isocrates, Τὰς χάριτας ἀχαρίτως χαρίζεσθαι. Gall. Donner de si mauvaise grace, qu'on n'en a point d'obligation.

22. Vir bonus, et sapiens, &c.] At vir prudens in dando, personam, locum, tempus considerat; cum delectu agit; dignos cum indignis non confundit.

23. Nec tamen ignorat, quid distent æra lupinis.] Novit distinguere pretiosum à vili, verum à falso, dignum ab indigno, nummos bonos à malis ludicris, scenicis. Lupinus est legumen, quod aliqui dictum putant, quòd lupinâ quâdam indole terram voret; alii tamen melius ἀπὸ τῆς λυπῆς, quòd vultum gustantis amaritudinem contristet. Isidor. Hinc Virgil. Georg. 1. tristem lupinum dicit. Ejus leguminis semina orbiculata sunt et compressa: hinc

Quòd si me nusquam abire permiseris; restitue firmum robur, et nigros arcibus fronte arctiori; restitue lepidum sermonem, jocos facetos, et dolere Cynaræ lasciviæ discessum inter epulas. *Olim* mus agrestis macer per fissuram subierat tritici alveum, *deinde* verò saturatus exire obeso corpore frustra nitebatur. Huic mustela è longinquo dixit. Si cupis illinc evadere, per angustam rimam exhibis gracilis, per quam gracilis intrasti. Istà ego similitudine si urgear, omnia *libens* restituo. Neque plenus dapibus exquisitis laudo plebis quietem, nec libertatem opibus Arabum permutare *velim*. Sæpe me laudasti paucis contentum: *tuque à me* rex et pater celebratus es presens, pariterque absens. Experire, num sponte quam restituere quæ dedisti. Bene quidem Telemachus, patiens Ulyssis filius, *aiebat*: Ithacæ regio non est equis idonea, quippe nec campis operta, nec graminis ferax. Non accipiam tua munera, *o* Menelae, tibi magis idonea.